
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1442 del 17 novembre 2015

OGGETTO: Convenzione per la fornitura tramite “fuel card 6 ” per le Pubbliche
Amministrazioni presso punti vendita di carburante per autotrazione.
Ditta TOTAL ERG spa . Spesa presenta annuale € 250.000,00.
Adesione e approvazione dei moduli ordinativi di fornitura

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che l’Asl di Nuoro ha necessità dell’approvvigionamento regolare di
carburante per autotrazione per tutti gli automezzi utilizzati per le attività di
istituto;

PRESO ATTO che dal 2006 al 2010 detto approvvigionamento è stato garantito
mediante adesione alle convenzioni CONSIP SpA, società concessionaria
del Ministero dell’Economia e delle Finanze, denominate “fuel card 2”,
“fuel card 3” ,“fuel card 4”e “fuel card 5”;

CHE la convenzione “fuel card 5” è esaurita e in data 23/10/2015 stata attivata
la nuova, denominata “fuel card 6” (scadenza 23/10/2017 – durata 24
mesi) – lotto 4 Regione Sardegna per la quale risulta aggiudicataria la
ditta TOTALERG SpA;

CONSIDERATA la necessità di aderire a tale convenzione, ai sensi dell’ art.26, comma 1,
della legge 488/1999, al fine di garantire il regolare rifornimento agli
automezzi aziendali;

PRECISATO che tutta la documentazione contrattuale scaricata da internet tramite il
sito “acquistinretepa.it”, è allegata alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO altresì che nella sede del Distretto di Sorgono non sono presenti impianti
dei marchi TOTAL ERG e che pertanto le modalità di
approvvigionamento del carburante saranno risolte di intesa con il
Direttore del Distretto sulla base di apposita determinazione a cura del
Servizio Tecnico Logistico;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 22 del 05/07/2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20/12/2014 n. 51/2;
la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014;



la deliberazione di proroga fino al 31/12/2015 del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.08/2015, n. 42/12 e quella di presa d’atto della proroga del Commissario
Straordinario n. 1111 del 31/08/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

di aderire, ai sensi dell’art.26, comma 1, della Legge n.488/1999 alla convenzione CONSIP
spa ha attivato in data 23/10/2015 “carburanti rete Fuel card 6” Lotto 4 (scadenza
23/10/2017 – durata 24 mesi ) per la fornitura di carburante per autotrazione della quale
risulta aggiudicataria la ditta TOTALERG spa;

di allegare alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, la
documentazione acquisita on line così come da convenzione Consip SPA;

di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 12
Aprile 2006 n.163 il Rag. Gianpiero Murru – Collaboratore Amministrativo presso il Servizio
della Logistica e Tecnica e di autorizzare, successivamente all’approvazione del presente
atto, lo stesso all’acquisizione del CIG derivato presso l’Autorità di Vigilanza Lavori Pubblici
(AVCP);

di autorizzare il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica per la firma degli
ordinativi mediante anche l’utilizzo della firma digitale;

di nominare, ai sensi dell’art. 272, comma 5, del regolamento attuativo del vigente Codice
degli appalti, Direttori dell’esecuzione i Direttori dei Distretti, PP.OO., Dipartimento di
Prevenzione e Dipartimento di Salute Mentale;

che con ulteriore atto amministrativo sarà definita, di intesa con il Direttore del Distretto di
Sorgono, la problematica relativa all’approvvigionamento di carburante nell’ambito territoriale
di tale Distretto;

di imputare la conseguente spesa presunta annuale di €uro 250.000,00 Iva inclusa sul conto
A501020301 "Acquisto di combustibili, carburanti e lubrificanti" sui vari esercizi in vigenza di
convenzione;

di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati che, come
previsto dall’art.5 della convenzione, dovranno essere emessi entro 30 (trenta) giorni data
fattura, a pena della sospensione della fornitura e della richiesta di interessi di mora;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Gianpiero Murru (Coll.Amm.vo)

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi



Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente nel sito aziendale a far data dal 17 novembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


